Администрация Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2018г.										№313
р.п.Чамзинка

О внесении изменений в постановление администрации Чамзинского муниципального района от 09.06.2016г. № 429 «Об утверждении  Положения о порядке и размерах взимания родительской платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования и мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в части освобождения от платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях Чамзинского муниципального района»

[bookmark: sub_1]В целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Чамзинского муниципального района в соответствие с Постановлением Правительства РФ от 14 февраля 2017 г. № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», администрация Чамзинского муниципального района

Постановляет:

[bookmark: sub_4]1. Пункт 5 Положения о порядке и размерах взимания родительской платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования и мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в части освобождения от платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях Чамзинского муниципального района дополнить абзацем следующего содержания:
«Органы, предоставляющие меры социальной поддержки обеспечивают предоставление информации о предоставлении указанной меры социальной поддержки установленным категориям граждан посредством использования Единой государственной информационной системы социального обеспечения (далее ЕГИССО), в порядке и объеме, установленном Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными операторами ЕГИССО.
	Информация о мере социальной поддержки может быть получена посредством использования ЕГИССО в порядке и объеме, установленном Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными операторами ЕГИССО.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава
Чамзинского муниципального района					В.Г. Цыбаков

[bookmark: _GoBack]